Газета Увалобитиинского сельского поселения
Выпуск № 1  издается с ноября 2006 г
Муниципальный вестник
Увалобитиинского сельского поселения
Тираж 15 экземпляров 30.01.2025 г.

УВАЛОБИТИИНСКИЙ
ВЕСТНИК
СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.01.2025 г.                                                                                               № 3
д. Увальная Бития

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава Увалобитиинского сельского поселения Саргатского района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Увалобитиинского сельского поселения решил:
I. Внести в Устав Увалобитиинского сельского поселения Саргатского района Омской области следующие изменения:
          1. В части 1 статьи 6 Устава слова «органы исполнительной власти Омской области» заменить словами «исполнительные органы Омской области».
2. В части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова «исполнительным органом государственной власти Омской области» заменить словами «исполнительным органом Омской области».
            3. В части 1 статьи 41 Устава слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Увалобитиинского сельского поселения».
            4. Статью 45 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
5. В частях 1, 3, 4, 5, 6, 7, 13, пункте 1 части 10 статьи 57 Устава слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» в соответствующих падежах исключить.
II.  Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 13 февраля 2025 года в 15-00 в здании администрации Увалобитиинского сельского поселения.
III.  Главе Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005   № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
IV.  Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Увалобитиинском сельском поселении – «Увалобитиинский муниципальный вестник», и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского района Омской области	                                 Т. В. Глухих

Глава Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского района Омской области             			  И. Ю. Левщанова

СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «30» января 2025 г                                                                         № 1
д. Увальная Бития

О внесении изменений в решение Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 18.12.2024 года № 43 "О бюджете Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

	    Внести изменения в Решение Совета от 18 декабря 2024 года № 43  «О бюджете Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1. В статье 1:
1) в пункте 1 подпункте 1 цифру 4 272 000,00 заменить цифрой 4 318 569,00;
2) в пункте 1 подпункте 2 цифру 4 272 000,00 заменить цифрой 4 516 370,74;
3) в пункте 1 подпункт 3 изложить в следующей редакции «дефицит местного бюджета в размере 197 801,74 рубль».
4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 3 918 925,00 рублей и на 2027 год в сумме 4 063 261,00 рубль;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме             3 918 925,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 94 382,25 рубля и на 2027 год 4 063 261,00 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 195 804,70 рубля;
3) дефицит местного бюджета на 2026 и 2027 годы равный нулю.».

          2. В статье 2:
1) в пункте 4 приложение № 3 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
3. В статье 3:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Увалобитиинского сельского поселения на 2025 год в размере 755 968,64 рублей, на 2026 год в размере 623 200,00 рублей, на 2027 год в размере 796 100,00 рублей;

2) в пункте 3 подпункт 1 приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
3) в пункте 3 подпункт 2 приложение № 4 «Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
4) в пункте 3 подпункт 3 приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным  программам  и  непрограммным направлениям  деятельности),  группам                         и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 4  к настоящему Решению.
        4. В статье 6:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции: «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 2 052 791,74 рубль, в 2026 году в сумме 1 668 471,97 рубль и в 2027 году в сумме 1 634 696,08 рублей».

        5. В статье 7:
1) в пункте 2 подпункт 1 приложение № 7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

         6.Опубликовать настоящее Решение в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».

         7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Увалобитиинского
сельского поселения 		                                		И. Ю. Левщанова

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.01.2025 года                                                                              № 2
д. Увальная Бития

 О внесении изменений в решение совета Увалобитиинского сельского поселения от 31.11.2007 г. № 27 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Увалобитиинском сельском поселении»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.Подпункт 5 пункта 3 статьи 18 Положения о муниципальной службе, утвержденного решением Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области № 27 от 31.11.2007 г. дополнить словами: «и о квалификации».
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте  https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района
Омской области                                                                                   Т. В. Глухих